

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

ASSOCIATION A.I.S.P.J.A

62, Avenue de la République

93300 AUBERVILLIERS



SAS A CAPITAL VARIABLE – 107, Cours de Vincennes – 75020 PARIS

TEL : 01 46 59 44 00 – FAX 01 46 59 46 00

RCS PARIS 398 665 117 – Code APE 6920 Z

E-MAIL : cabaudirex@wanadoo.fr

AUDIREX COMMUNICATION

*Expertise comptable Tableau de l'Ordre de PARIS – I.d.F
Commissariat aux comptes Compagnie Régionale de PARIS*

Aux membres de l'association de l'AISPJA

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association A.I.S.P.J.A relatifs à l'exercice clos le 31 Décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} Janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Chenay



SAS A CAPITAL VARIABLE – 107, Cours de Vincennes – 75020 PARIS
TEL : 01 46 59 44 00 – FAX 01 46 59 46 00
RCS PARIS 398 665 117 – Code APE 6920 Z
E-MAIL : cabaudirex@wanadoo.fr

AUDIREX COMMUNICATION

*Expertise comptable Tableau de l'Ordre de PARIS – I.d.F
Commissariat aux comptes Compagnie Régionale de PARIS*

Observations

- La fusion actée le 7 décembre 2022 entre l'AISPJA et la MLI a pris effet au 1^{er} Janvier 2023, intégrant ainsi les villes de LA COURNEUVE et de STAINS dans l'activité de l'AISPJA.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Informations données dans le compte-rendu financier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le compte rendu financier et dans les autres documents adressés aux membres de l'Association sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuel.

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.



Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;



AUDIREX COMMUNICATION

Expertise comptable Tableau de l'Ordre de PARIS – I.d.F
Commissariat aux comptes Compagnie Régionale de PARIS

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association A.I.S.P.J.A à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris,
Le 13 Juin 2024

La Commissaire aux Comptes
Claude-Marie LEROY



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	26 546	26 546				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	780 324	519 531	260 793	142 439	118 354	83.09
	Immobilisations corporelles en cours	21 925		21 925		21 925	
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	519		519	519		
	Prêts						
	Autres	17 744		17 744		17 744	
	Total I	847 058	546 077	300 981	142 957	158 023	110.54
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	362 919		362 919	335 629	27 290	8.13
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	765 351		765 351	504 015	261 336	51.85
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 147 118		1 147 118	56 009	1 091 109	NS
	Charges constatées d'avance (2)	24 980		24 980		24 980	
	Total II	2 300 369		2 300 369	895 653	1 404 716	156.84
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		3 147 427	546 077	2 601 349	1 038 610	1 562 739	150.46

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	316 440		316 440			
	Autres						
	Report à nouveau	1 001 035		220 816		780 219	353.33
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	104 742		8 516		96 225	NS
	Situation nette (sous total)	1 422 217		545 773		876 444	160.59
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	1 307		5 316		4 009	75.41
	Provisions réglementées	30 490				30 490	
PROVISIONS	Total I	1 454 015		551 089		902 925	163.84
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
DETTE (I)	Fonds dédiés	122 208				122 208	
	Total II	122 208				122 208	
DETTE (II)							
	Provisions pour risques	50 000				50 000	
	Provisions pour charges	136 360		70 963		65 397	92.16
DETTE (III)	Total III	186 360		70 963		115 397	162.62
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
DETTE (IV)	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	736		736			
	Emprunts et dettes financières diverses						
DETTE (V)	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	241 452		54 464		186 989	343.33
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	442 477		253 887		188 591	74.28
DETTE (VI)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	46 629				46 629	
DETTE (VII)	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	107 472		107 472			
DETTE (VIII)	Total IV	838 767		416 558		422 208	101.36
	Ecarts de conversion passif (V)						
DETTE (IX)							
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 601 349		1 038 610		1 562 739	150.46

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Cheney

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages	217 545		145 872		71 673	49.13
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	3 547 628		1 917 896		1 629 732	84.97
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	20 923		54 845		33 923	61.85
Utilisations des fonds dédiés			25 944		25 944	100.00
Autres produits	3 184		5		3 179	NS
Total I	3 789 280		2 144 563		1 644 717	76.69
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	866 950		461 936		405 014	87.68
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	174 492		109 557		64 935	59.27
Salaires et traitements	1 738 570		1 092 841		645 729	59.09
Charges sociales	694 936		438 889		256 047	58.34
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	60 745		40 346		20 399	50.56
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	122 208				122 208	
Autres charges	12 170		6		12 164	NS
Total II	3 670 072		2 143 576		1 526 496	71.21
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	119 208		986		118 221	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

Cherry

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	2 574		225		2 349	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	2 574		225		2 349	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	2 574		225		2 349	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	121 781		1 211		120 570	NS
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	5 394				5 394	
Sur opérations en capital	1 909		1 909			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	3 485		1 909		5 394	282.55
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	3 553		1		3 551	NS
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	10 002		5 398		15 400	285.30
Total VI	13 555		5 396		18 952	351.19
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	17 040		7 305		24 345	333.25
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	3 788 369		2 146 696		1 641 673	76.47
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	3 683 627		2 138 180		1 545 448	72.28
5. EXCEDENT OU DEFICIT	104 742		8 516		96 225	NS

Cheney

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Description de l'objet social

Cette association a pour but :

- d'accueillir, d'informer, d'orienter et d'accompagner des publics jeunes et adultes dans leur parcours d'insertion sociale et professionnelle
- de développer, de mettre en oeuvre et de promouvoir des actions en direction de ces publics afin de favoriser leur insertion sociale et professionnelle
- d'accompagner également les entreprises dans leur processus de recrutement en leur proposant une offre de services diversifiée et des candidats.

Cette association a également pour but d'assurer la promotion, l'animation et le développement d'actions en faveur des jeunes de 16 à 25 ans et des demandeurs d'emploi en difficulté d'insertion issus des communes d'Aubervilliers, de La Courneuve et de Stains.

À ce titre, cette association porte juridiquement la mission locale d'Aubervilliers, de la Courneuve et de Stains, en garantissant également à chacune des trois villes une antenne locale implantée sur son territoire.

Descriptions de la nature et du périmètre des activités

Conseils, aide à l'orientation, soutien financier et accompagnement individuel et collectif de publics, domiciliés à Aubervilliers, La Courneuve et Stains en recherche d'emploi et de formation.

Description des moyens mis en oeuvre

Une équipe de 53 professionnels expérimentés, qualifiés et formés dans plusieurs spécialités : conseil en orientation professionnelle et en insertion, développement local et économique, intervention et travail social, droit, psychologie du travail, ingénierie et management de la formation, gestion des ressources humaines et des compétences....
1 550 m2 de bureaux et de salles dont 8 informatisées, avec une offre de services gratuite
(ex : téléphone, courrier, affranchissement, photocopie, internet, ordinateurs...) pour les publics concernés.



ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

(Règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018)

Les comptes annuels présentés ci-contre laissent apparaître au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 un total bilan de 2 601 349€uros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, un résultat bénéficiaire de 104 742€uros

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023. Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

I/MODES ET METHODES D'EVALUATION

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires), les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire :

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inculs/sont inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Concessions et droits similaires : 1 à 3 ans
- Installations et agencements 3 à 10 ans
- Matériel et outillage 5 ans
- Mobilier de bureau 3 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique 3 à 5 ans
- Matériel de transport : 5 ans

b) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

c) Valorisation : Contribution volontaire en nature : Plaine commune, Région et

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat

Plaine Commune : Personnels : 74 048,85€ / Loyers et charges : 99 378,37€

Etat : PACEA CLASSIQUE : 525 407,00€

Etat : PACEA PIAL : 143 144,00€

Région : Chèques Mobilité : 35 526,00€

d) Honoraires du Commissaire aux Comptes au titre de l'année 2023

Montant dû au titre de la mission légale de contrôle des comptes : 15 048€

e) Autres informations significatives

La fusion avec la MLI de La Courneuve et Stains a bien eu lieu en date du 01 Janvier 2023.

EVENEMENT POSTERIEUR A LA CLOTURE:

Le conflit entre la Russie et l'Ukraine entrainera des conséquences économiques induites par les sanctions prises à l'égard de la Russie; ces conséquences ne sont pas évaluables actuellement.

Dans l'immédiat, cet évènement est sans impact sur la poursuite de l'activité.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	13 936		12 610
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	5 670		
Installations générales agencements aménagements divers	113 496		78 282
Matériel de transport			20 658
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	439 659		122 559
Immobilisations corporelles en cours			21 925
TOTAL	558 825		243 425
Autres titres immobilisés	519		
Prêts, autres immobilisations financières			17 744
TOTAL	519		17 744
TOTAL GENERAL	573 279		273 779

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			26 546	26 546
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			5 670	5 670
Installations générales agencements aménagements divers			191 778	191 778
Matériel de transport			20 658	20 658
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			562 218	562 218
Immobilisations corporelles en cours			21 925	21 925
TOTAL			802 249	802 249
Autres titres immobilisés			519	519
Prêts, autres immobilisations financières			17 744	17 744
TOTAL			18 263	18 263
TOTAL GENERAL			847 058	847 058

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		13 936	12 610		26 546
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		5 670			5 670
Installations générales agencements aménagements divers		80 588	13 095		93 683
Matériel de transport			4 019		4 019
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		330 128	86 032		416 159
TOTAL		416 386	103 145		519 531
TOTAL GENERAL		430 322	115 756		546 077
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	12 610				
Instal.générales agenc.aménag.divers	13 095				
Matériel de transport	4 019				
Matériel de bureau informatique mobilier	86 032				
TOTAL	103 145				
TOTAL GENERAL	115 756				

Cheney

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation SUBV AUBER INCL 2023						122 208 122 208	122 208 122 208
TOTAL						122 208	122 208

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Cheney

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions réglementées		30 490			30 490
TOTAL		30 490			30 490

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges		50 000			50 000
Autres provisions pour risques et charges	70 963	65 397			136 360
TOTAL	70 963	115 397			186 360
TOTAL GENERAL	70 963	145 887			216 850
Dont dotations et reprises exceptionnelles		10 002			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	17 744	17 744	
Autres créances clients	362 919	362 919	
Personnel et comptes rattachés	1 766	1 766	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 053	22 053	
Divers état et autres collectivités publiques	731 981	731 981	
Débiteurs divers	9 550	9 550	
Charges constatées d'avance	24 980	24 980	
TOTAL	1 170 994	1 170 994	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	736	736		
Fournisseurs et comptes rattachés	241 452	241 452		
Personnel et comptes rattachés	150 860	150 860		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	263 081	263 081		
Autres impôts taxes et assimilés	28 537	28 537		
Autres dettes	46 629	46 629		
Produits constatés d'avance	107 472	107 472		
TOTAL	838 767	838 767		

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	736
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 329
Dettes fiscales et sociales	233 998
Total	267 063

Cheney

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	24 980
Total	24 980
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	107 472
Total	107 472

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
SUBVENTION ETAT CPO	2 156 946
SUBVENTION CPO MLI 2022	105 636
SUBVENTION ETAT CPO CEJ 2022	161 975
SUBVENTION AGEPHIP	4 200
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	160 000
PREF 93 ETAT PLAINE CO INCLU	152 760
SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	236 244
SUBVENTION PLAINE COMMUNE	385 902
SUBVENTION POLE EMPLOI PPAE	149 552
CUI-CAE EMPLOI AIDE ASP	31 981
EMPLOI FRANCS	2 432
Total	3 547 628

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	6
Agents de maîtrise et techniciens	32
Employés	7
Total	45

